La. XXIX.

b Ec poti p̄cupisce
o indoles romana
laudabilis; o p̄genies regloꝝ
scuolaz; scipionū; fabriō
rū; hec potius cōcupisce; h
ab illa turpisima vanitate et
fallacissima d̄monū maligni
tate discerne. Si qd̄ in telau
dabile naturaliter eminet; si
missi vera p̄ciate purgat̄ at
q̄ perficit impietate aut di
spersit et purit̄. Hunc iaz
einge quid sequaris; vt non
int̄ te sed in deo vero sine yl
lo errore lauderis. Tunc ei

vel deo qui vel que celebrabat̄ in capitolio. ibi c̄m erat
simulacra et templo deoꝝ multoꝝ sicut iouis iunonis
et aliorū magnorū. Pro tanto vero dicit vestalis fo
quia festa p̄ quaꝝ

tibi gloria popularis assuit:
sed occulto iudicio diuine p
uidentie; et Vera religio quā
eligeres defuit. Expergit
re: dies est: sicut expergita
es in quibusdam: de quoꝝ^z
virtute perfecta et pro fide
vera passionib⁹ gloriamur
qui v̄l̄oꝝ quaq̄ aduersus po
testates inimicissimas con
fligentes: easq̄ fortiter mori
endo vincentes sanguine no
bis hanc patriam peperere
suo. Ad hanc patriam te in
uitamus et exhortamus vt
eius adjiciatis numero ciui
um: cuius quodammodo a
sylum est vera remissio pec
catorum. Non audias dege
neres tuos christo christia
nis ve detrahentes: et accu
santes velut tempora mala
cum querant tempora qui
bus non sit quieta vita: s̄po
tius secura nequicia. Hecti
bi nunq̄ nec p̄ terrena pa
tria placuerunt. Hunc iam
celestem arripe pro qua mi
nimum laborabis: et in ea ye
raciter semperq̄ regnabis.
b Illici tibi non vestalis fo
cus: nō lapis capitolinus: s̄
deus vñus et verus: qui ncc
metas rerum nec tempora
ponet: imperiū sine fine da
bit. Molideos falsos fallaces
q̄ requirere: abiūce potius
atq̄ contemne in verazemi
tans libertatem. Non sunt
dū: maligni sunt spiritus qui
bus eterna tua felicitas pe
na cīf. Non tam iunotroia
nis a quibus carnalem or
ginem ducis arces videtur
inuidisse romanos: quiaꝝ isti
d̄mōes q̄sadbuc dōspuras
omni generib⁹ sedes iui
dent sempernas. Et tu ipso d

c Non tam iu
no troiam. tē.
De ira iunonis
contra troenos
dici supra libro
primo capitulo
tertio

d E tu ipso
parva et parte.
tē. Hoc dicit.
quia ipso scilicet roma notuit scenicos. non m̄ i ro
to recte d̄ talib⁹ iudicavit. q̄ iudicis scēt̄ cos placauit

Dicitur et G. M. 10. 12.
Icos soli dū a xp̄o
m̄ v̄p̄ plenaria
q̄m̄b̄ ley a xp̄o
3. vñus dñs

nisi parua ex parte de talibus spiritibus iudi-
casti: quando ludis eos placasti: tūq; quos ho-
mines eisdem ludis fecisti: infames esse vo-
lueristi: Patere asseri libertatem tuam aduer-
sus immundos spiritus: qui tuis ceruicibus si-
posuerant sacrandam sibi et celebrandā igno-
miniaz suā. Auctores criminū diuinorum remo-
uisti ab honorib; tuis: suplica do vero ut a re-
moueat illos deos qd; delectantur criminib; suis.
Sive veris qd; ignominiosissimum est: sive falsis
quod maliciosissimum est. Bene qd; tua spon-
te histriōibus et senicis societatem ciuitatis
patere noluisti: euigila plenius: nullo modo
hīs artibus placatur diuina maiestas: quibus
humana dignitas inquinatur. Quo igit; pa-
cto deos qui talibus delectantur obsequijs ha-
beri putas in numero sanctorum celestium po-
testatum: cum homines qd; quos eadem agun-
tur obsequia: nō putasti hīdos in numero qd;
cīq; cuiū romanorū: Incompatibil' supna ē ci-
uitas clario: vbi victoria veritas: vbi digni-
tas sanctitas: vbi pars felicitas: vbi vita eter-
nitas. Multominus habet in sua societate ta-
les deos: si tu in tua tales hīos habere eru-
biuisti. Prōinde si ad beatā peruenire deside-
ras ciuitatē: deuita demonū societatem. indi-
gne ab honestis colunt: qui p; turpes placant.
Sic isti a tua societate remoueant purgatōe

e. Remo xpiana: quō illa tua dignitate remoti sunt no-
ti sunt nota: ratione censoria. De bonis aut carnalib; qd;
nō celsiora, solis mali perfrui volunt: et de malis carnalib;
tē. Notarō bus que sola perpeti nolunt: qd; neq; in his ha-
celsiora ē in-
beant quā putantur habere isti demones potes-
tū sed scue. Statē: quāq; si haberent deberem' potius ista
rum. et pe-
cōtemnere: qd; ppter ista illos colere. et eos co-
nale multū lendo ad ea qd; nobis inuident guenire nō pos-
est: nō enī se. Tū nec in istis eos hoc valere qd; hi putat
ponit p; u-
dicio labiorū solutionis. modus.

Explicitus est liber secundus.

Incipiunt capitula tertij libri.

i. De aduersitatibus quas soli mali me-
tuunt: et quas semper passus est mu-
dus cum deos coleret.
ii. An dīs qui et a romanis et a grecis simi-
liter colebantur causas habuerint:
quibus ilium patarentur excidere.
iii. Non potuisse defendi deos paridis ad
ulterio quod inter ipso traditur fre-
quentatum.

- iv. De sententia varoq; quā utile esse
dixit ut se homines dīs genitos me-
tiantur.
- v. Non probari qd; dī adulteriu3 paridis
punierint: quod in matre romuli nō
vlti sunt.
- vi. De parricidio romuli quod dī nō vlt
dicarunt.
- vii. De euersione ilij quod dux marij sum-
bra excidit.
- viii. An debuerit dīs iliacis romā cōmitti.
- ix. An illā pacē que sub nome regno fuit
deos prestitisse credendum sit.
- x. An optandum fuerit qd; tanta belloq; ra-
bie romanorum augeref imperium
cum eo studio quo sub numis auctū
est: et quietū esse potuit et tutum.
- xi. De simulacro cumani apollinis cuius
sletus creditus est cladem grecorū
quibus opitularī nō poterat idicare.
- xii. Quātossibi deos romā ppter stitu-
tionem nume adiecerint quoq; eos
numerofitas nihil adiuvuerit.
- xiii. Quo iure quo federe romā obtinue-
re prima coniugia.
- xiv. De impietate belli qd; albanis romā
intulerunt: et de victoria dominandi
libidine adepta.
- xv. Qualis romanorum regum vita atq;
exitus fuerit.
- xvi. De primis apud romanos consulibus
qd; alter alterq; patria pepulit. moxq;
rome post atrocissima parricidia et
vulnerato interij hoste vulnerat.
- xvii. Post initia consularis imperij quibus
malis vexata fuerit romana respub-
lica: dīs non opitulantibus quos co-
lebant.
- xviii. Quantis clades romanos sub bellis pu-
nicis triuerint frustra deorum presu-
dīs expeditis.
- xix. De afflictione belli punici secundi quo
vires viriusq; partis cōsumpte sunt.
- xx. De exitio saguntinorū quibus pro-
pter romanorum amicicaz pereun-
tibus dī romā auxilium non tule-
runt.
- xxi. Qd; ingrata fuerit romana ciuitas sci-
pioniliberatori suo: et in quibus mo-
rib; egerit qd; eam salutis optimā
fuisse describit.
- xxii. De mithridatis edicto quo omnes ci-
ues romanos qui in traasiam inue-
nirētur iussit occidi.